
Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 126 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021
Publicação: Terça-Feira, 06 de Julho de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 440/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao 2º Período de 2020, a Defensora Pública LAURA NEUMA CÂMARA
BONFIM SALES, Símbolo DP-2, matrícula 104.846-5, titular da Comarca de Areia e com exercício na Comarca de Teixeira, com vigência a partir do
dia 1º de julho de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 05 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO-Nº  DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  008/2021  -
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA-CONTRATADO: ANDERSON LUCENA SANTOS-VALOR ORIGINAL DO TERMO
DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)-OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO,
A PARTIR DO DIA 31 DE MAIO DE 2021, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA
VIGÊNCIA DO TCE: 11/01/2021 a 31/12/2021-DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/05/2021.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 05 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DE ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO-Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
106/2019-CONTRATANTE:DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA-CONTRATADO: GABRIELLA HENRIQUE TARGINO MONTEIRO-VALOR
ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:R$ 2.250,00 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)-OBJETO: RESCINDIR O TERMO
DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO,  A  PARTIR  DO  DIA  01  DE  JUNHO  DE  2021,  CONFORME  PREVISÃO  NA  CLÁUSULA  DÉCIMA,  DO  REFERIDO
INSTRUMENTO.PERÍODO  PREVISTO  DA  VIGÊNCIA  DO  TCE:  01/01/2021  a  31/05/2021-DATA  DA  ASSINATURA  DA  RESCISÃO:
01/06/2021.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 05 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DE ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO-Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
018/2020-CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA-CONTRATADO: OSCAR MATHEUS TINTORER FERNANDES-VALOR
ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:R$ 2.250,00 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)-OBJETO: RESCINDIR O TERMO
DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO,  A  PARTIR  DO  DIA  01  DE  JUNHO  DE  2021,  CONFORME  PREVISÃO  NA  CLÁUSULA  DÉCIMA,  DO  REFERIDO
INSTRUMENTO.PERÍODO  PREVISTO  DA  VIGÊNCIA  DO  TCE:  15/01/2021  a  31/05/2021-DATA  DA  ASSINATURA  DA  RESCISÃO:
01/06/2021.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 05 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO-Nº-DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO: 071/2019 -CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA-CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO CASSIMIRO
PINTO RIBEIRO-VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)-OBJETO:
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 10 DE JUNHO DE 2021, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO
REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE:  10/06/2020 a  09/06/2021-DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO:
10/06/202.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 05 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE  RESCISÃO DO TERMO DE  COMPROMISSO DE  ESTÁGIO-Nº  DO  TERMO DE  COMPROMISSO DE  ESTÁGIO:  013/2021-
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA-CONTRATADO: BRUNA MENDONÇA DE LIMA CHAGAS -VALOR ORIGINAL DO
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)-OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 13 DE JUNHO DE 2021, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO
DA VIGÊNCIA DO TCE: 18/01/2021 a 31/12/2021-DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 13/06/2021.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 05 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DO ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO-Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
029/2020-CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA-CONTRATADO: MARCO ANTONIO DANTAS DE SOUZA  -VALOR
ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ R$ 4.905,00 (QUATRO MIL NOVENTOS E CINCO REAIS)-OBJETO: RESCINDIR O TERMO
DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO,  A  PARTIR  DO  DIA  19  DE  JUNHO  DE  2021,  CONFORME  PREVISÃO  NA  CLÁUSULA  DÉCIMA,  DO  REFERIDO
INSTRUMENTO.PERÍODO  PREVISTO  DA  VIGÊNCIA  DO  TCE:  04/02/2021  a  31/12/2021-DATA  DA  ASSINATURA  DA  RESCISÃO:
19/06/2021.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 05 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.



2/2 Publicação: Terça-Feira, 06 de Julho de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

EXTRATO DE RESCISÃO DO ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO-Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
068/2019-CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA-CONTRATADO: CAMILA ARAÚJO SILVESTRE-VALOR ORIGINAL DO
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)-OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 03 DE JUNHO DE 2021, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO
DA VIGÊNCIA DO TCE: 03/06/2020 a 02/06/2021-DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 03/06/2021.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 05 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO -Nº  DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  067-2021-CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA-CONTRATADO: LAYSE FERREIRA DA SILVA COSTA-OBJETO:ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:R$  5.400,00  (CINCO  MIL  E  QUATROCENTOS  REAIS)-CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA:14.101.03.122.5046.4216.339036.00 -PERÍODO DA VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 10/06/2021.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 05
de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO -Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  068-2021 -CONTRATANTE:
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBA-CONTRATADO:  ANDERSON DUARTE  DA  SILVA-OBJETO:ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO  DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:R$  5.400,00  (CINCO  MIL  E  QUATROCENTOS  REAIS)-CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA:14.101.03.122.5046.4216.339036.00 -PERÍODO DA VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 08/06/2021.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 05
de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO -Nº DO TERMO DE-COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  069-2021 -CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA-CONTRATADO: JULIA APARECIDA SILVA DA COSTA-OBJETO:ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:R$  5.400,00  (CINCO  MIL  E  QUATROCENTOS  REAIS)-CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA:14.101.03.122.5046.4216.339036.00 -PERÍODO DA VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 10/06/2021.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 05
de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO -Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  070-2021 -CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA-CONTRATADO: FERNANDA ESTER COSTA MACHADO-OBJETO:ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:R$  5.400,00  (CINCO  MIL  E  QUATROCENTOS  REAIS)-CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA:14.101.03.122.5046.4216.339036.00 -PERÍODO DA VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 21/06/2021.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 05
de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.


